

Số: 263 /KH- UBND

Quảng Trị, ngày 25 tháng 01 năm 2014

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện “Dự án hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính các cấp trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

Thực hiện Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Dự án "Hoàn thiện, hiện đại hoá hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính", Quyết định số 785/QĐ-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Dự án "Hoàn thiện, hiện đại hoá hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính";

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Trị ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Dự án "Hoàn thiện, hiện đại hoá hồ sơ, bản đồ, mốc địa giới hành chính và xây dựng cơ sở dữ liệu về địa giới hành chính" (gọi tắt là Dự án 513) trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Xây dựng và hoàn thiện bộ hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC và cơ sở dữ liệu về ĐGHC các cấp trên địa bàn tỉnh theo hệ tọa độ quốc gia VN-2000; Xác định rõ phạm vi quản lý nhà nước về ĐGHC trên địa bàn của tỉnh trong lãnh thổ của Quốc gia; của tỉnh với các tỉnh liền kề; giữa các huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường, thị trấn trên đất liền và trên biển; đảm bảo khép kín đường ĐGHC các cấp và thống nhất đường biên giới Quốc gia trên đất liền và trên biển; đảm bảo tính khoa học, tính đầy đủ, tính chính xác và tính thông nhất để làm cơ sở pháp lý trong công tác quản lý nhà nước về ĐGHC và xây dựng chiến lược, quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng- an ninh trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

2. Yêu cầu

- Giải quyết dứt điểm các điểm tranh chấp đất đai liên quan đến ĐGHC do lịch sử để lại và những phát sinh mới do sai sót trong quá trình lập hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC theo Chỉ thị 364-CT ngày 06/11/1991 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng (nay là Thủ tướng Chính phủ) về việc giải quyết đất đai liên quan đến ĐGHC tỉnh, huyện, xã. Tiếp tục hội đàm với tỉnh Thừa Thiên Huế đồng thời đề xuất với Trung ương giải quyết dứt điểm tranh chấp đất đai có liên quan đến ĐGHC giữa tỉnh Quảng Trị và tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Xác định rõ phạm vi quản lý theo địa giới hành chính các cấp đối với các bãi bồi cửa sông, các đảo, đá, bãi cạn, bãi ngầm và một số đối tượng địa lý khác trên vùng biển thuộc tỉnh Quảng Trị.

- Đánh giá chính xác thực trạng về ĐGHC và hệ thống thông tin, tư liệu về hồ sơ, bản đồ và mốc ĐGHC hiện có làm cơ sở xác định các giải pháp kinh tế, kỹ thuật để tổ chức triển khai thực hiện Dự án “Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC và xây dựng cơ sở dữ liệu về ĐGHC các cấp tỉnh Quảng Trị”.

- Hoàn thành việc xây dựng và hoàn thiện bộ hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC. Đảm bảo chuyển giao, áp dụng kỹ thuật, công nghệ tiên tiến về đo đạc bản đồ, mốc và xử lý thông tin, dữ liệu trong công tác xây dựng hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC. Xác định tọa độ vị trí mốc ĐGHC và xây dựng cơ sở giữ liệu về ĐGHC các cấp.

II. NỘI DUNG, THỰC HIỆN

1. Bổ sung danh mục chuẩn bị đầu tư Dự án 513 trên địa bàn tỉnh.

- Cơ quan chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Cơ quan phối hợp: Sở Nội vụ, Sở Tài chính.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2014.

2. Bố trí nguồn vốn thực hiện Dự án 513 (năm 2014 và 2015).

- Cơ quan chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Cơ quan phối hợp: Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2014.

3. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Dự án 513 tỉnh (gọi tắt là Ban chỉ đạo Dự án 513), thành phần gồm: Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban; Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng Ban thường trực; Sở Tài nguyên và Môi trường làm Phó Trưởng ban; các ủy viên gồm: Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Ngoại vụ, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Biên phòng tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; Trưởng phòng Xây dựng Chính quyền thuộc Sở Nội vụ - ủy viên kiêm thư ký Ban Chỉ đạo.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2014.

4. Tổ chức Hội nghị triển khai và tập huấn nghiệp vụ thực hiện Dự án 513.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2014.

5. Lựa chọn đơn vị Tư vấn lập thiết kế kỹ thuật- dự toán các hạng mục công việc của Dự án (gọi tắt là đơn vị Tư vấn lập Dự án).

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.
- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Thời gian thực hiện: Quý I/2014.

6. Khảo sát thực tế, kiểm tra tính thống nhất giữa hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC các cấp đã được lập theo Chỉ thị 364/CT ngày 06/11/1991 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng (nay là Thủ tướng Chính phủ) với thực tế quản lý ĐGHC của các địa phương tại thực địa; kiểm tra, rà soát hệ thống mốc ĐGHC trên bản đồ với mốc ĐGHC tại thực địa; thống kê số lượng mốc ĐGHC các cấp bị mất, hư hỏng. Rà soát thu thập các tài liệu lịch sử, pháp lý và khảo sát đánh giá hiện trạng các khu vực tranh chấp đất đai liên quan đến ĐGHC cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh do điều chỉnh ĐGHC thành lập mới đơn vị hành chính theo các Nghị định, Nghị quyết của Chính phủ.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (đơn vị Tư vấn lập Dự án).
- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường, thị trấn;
- Thời gian thực hiện: Quý I và quý II/2014.

7. Lập thiết kế kỹ thuật - dự toán các hạng mục công việc của Dự án báo cáo Ban chỉ đạo và UBND tỉnh, trình Bộ Nội vụ và Bộ Tài nguyên và Môi trường thẩm định.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (Đơn vị Tư vấn lập Dự án).
- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Thời gian thực hiện: Quý I và quý II/2014.

8. Lựa chọn đơn vị Thi công thực hiện các hạng mục công việc của Dự án (gọi tắt là đơn vị Thi công).

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.
- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Thời gian thực hiện: Quý II/2014.

9. Tổ chức hội nghị hiệp thương giải quyết dứt điểm những tranh chấp đất đai liên quan đến ĐGHC các cấp trên địa bàn tỉnh; thống nhất xác định phạm vi quản lý đường ĐGHC các cấp đối với các bãi bồi, cửa sông, bãi cạn, bãi ngầm và ranh giới quản lý hành chính trên biển. Cụ thể:

***. Tuyên ĐGHC giữa các xã, phường, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành phố:**

- Cơ quan chủ trì: UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Cơ quan phối hợp: Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã, phường, thị trấn; đơn vị Thi công các hạng mục của Dự án.

- Thời gian thực hiện: Quý II, quý III và quý IV/2014.

***. Tuyến ĐGHC giữa các huyện, thị xã, thành phố và các tuyến ĐGHC giữa tỉnh Quảng Trị với tỉnh Quảng Bình và tỉnh Thừa Thiên Huế:**

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tư pháp, Sở Ngoại vụ, Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng, Công an tỉnh, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị Thi công các hạng mục của Dự án.

- Thời gian thực hiện: Quý III, quý IV/2014 và quý I/2015

10. Đúc mốc, cắm bồ sung các mốc ĐGHC; khôi phục mốc ĐGHC bị mất, sửa chữa các mốc ĐGHC bị hỏng; vẽ sơ đồ, đo tọa độ và độ cao vị trí các mốc ĐGHC theo hệ tọa độ quốc gia VN-2000 bằng công nghệ hệ thống định vị toàn cầu (GPS) hoặc bằng máy toàn đạc điện tử.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (đơn vị Thi công).

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: Quý III, quý IV/2014 và quý I/2015.

11. Lựa chọn đơn vị Kiểm tra, nghiệm thu thực hiện các hạng mục công việc của Dự án (gọi tắt là đơn vị Kiểm tra).

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2015.

12. Đo vẽ, cập nhật bồ sung đường ĐGHC, vị trí các mốc ĐGHC và các yếu tố địa lý có liên quan đến ĐGHC lên bản đồ địa hình hệ tọa độ quốc gia VN2000 và đo vẽ bồ sung sơ đồ thuyết minh; tập hợp đầy đủ các tài liệu liên quan để hoàn thiện hồ sơ gốc ngoại nghiệp (trên giấy và trên file mềm);

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (đơn vị Thi công).

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2015.

13. Căn cứ Nghị định thư về phân giới, cắm mốc trên đất liền giữa Việt Nam – Lào và đường biên giới trên biển của Việt Nam để cập nhật, bồi sung khép kín đường biên giới quốc gia trên đất liền và trên biển lên bản đồ ĐGHC các cấp của tỉnh.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (đơn vị Thi công).

- Đơn vị phối hợp: Sở Ngoại vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2015.

14. Thành lập bộ hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC xã, phường, thị trấn thuộc các huyện, thị xã, thành phố trên nền bản đồ địa hình tỷ lệ 1:5.000 và 1:10.000; bộ hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC huyện, thị xã, thành phố và tỉnh Quảng Trị trên nền bản đồ địa hình tỷ lệ 1:50.000 trên giấy và dữ liệu số theo Hệ tọa độ quốc gia VN-2000.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (đơn vị Thi công).

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: Quý II/2015.

15. Tiến hành kiểm tra, nghiệm thu từ cấp xã đến cấp tỉnh bộ hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC các cấp tỉnh Quảng Trị đạt chất lượng cao, đảm bảo tính đầy đủ, chính xác, pháp lý và thống nhất.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (đơn vị Kiểm tra - nghiệm thu).

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, Đơn vị Thi công; UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: Quý II và quý III/2015.

16. Tổ chức in, nhân bản các bộ hồ sơ, bản đồ ĐGHC các cấp và tổ chức để Chủ tịch UBND các cấp ký, đóng dấu xác nhận pháp lý bộ hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC các cấp theo quy định.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ (đơn vị Thi công).

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: Quý III/2015.

17. Đề nghị Hội đồng nghiệm thu cấp Nhà nước nghiệm thu và công nhận số lượng, chất lượng hồ sơ, bản đồ ĐGHC các cấp của tỉnh Quảng Trị đạt chất lượng theo quy định; Bộ Nội vụ có văn bản đồng ý đưa vào sử dụng.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường; Đơn vị Thi công.

- Thời gian thực hiện: Quý III và quý IV/2015.

18. Làm việc với Bộ Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận phần mềm và hệ thống dữ liệu ĐGHC để xây dựng cơ sở dữ liệu ĐGHC các cấp tỉnh Quảng Trị.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2015.

19. Bàn giao hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC cho các cơ quan Trung ương và UBND các huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường, thị trấn quản lý theo quy định tại Nghị định số 119/NĐ-CP ngày 16/9/1994 của Chính phủ.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2015.

20. Tập huấn và hướng dẫn sử dụng phần mềm ứng dụng để cập nhật vào cơ sở dữ liệu về ĐGHC cho các sở, ban, ngành và các cấp chính quyền địa phương.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn.

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2015.

21. Hoàn thành quyết toán kinh phí.

- Cơ quan chủ trì: Sở Nội vụ.

- Đơn vị phối hợp: Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị có liên quan.

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2015 và quý I/2016.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Nguồn kinh phí thực hiện Dự án được lấy từ nguồn ngân sách tỉnh: từ nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ các địa phương để thực hiện nhiệm vụ đo đạc, đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận, xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai, đăng ký biến động, chính lý hồ sơ địa chính và nguồn 10% tổng số thu từ tiền sử dụng đất, tiền thuê đất.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ

- Là cơ quan thường trực tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh và Ban chỉ đạo 513 triển khai, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện Dự án đảm bảo chất lượng và tiến độ theo yêu cầu.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu phục vụ các cuộc họp của UBND tỉnh, Ban chỉ đạo về thực hiện Dự án 513, đảm bảo các hoạt động cho Ban chỉ đạo và cơ quan thường trực.

- Phối hợp với các Sở, UBND các huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện Dự án theo tiến độ hàng năm. Theo dõi tiến độ thực hiện Dự án, đề xuất xử lý các khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện Dự án.

- Lựa chọn tư vấn lập Dự án, Đơn vị thi công các hạng mục của Dự án, Đơn vị kiểm tra, nghiệm thu thực hiện các hạng mục công việc của Dự án theo đúng

quy định để triển khai Dự án, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ theo yêu cầu.

- Tham mưu hồ sơ, tài liệu cho UBND tỉnh, Ban chỉ đạo để giải quyết các điểm tranh chấp ĐGHC trong nội, ngoại tỉnh.
- Tham mưu UBND tỉnh và Ban chỉ đạo các tài liệu, báo cáo để làm việc, báo cáo và kiến nghị với Trung ương tiếp tục thực hiện Quyết định 762/TTr ngày 22/11/1995 của Thủ tướng Chính phủ nhằm giải quyết dứt điểm tranh chấp đất đai có liên quan đến ĐGHC giữa tỉnh Quảng Trị và tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Trình Hội đồng thẩm định kiểm tra, nghiệm thu các cấp về hồ sơ bản đồ, mốc ĐGHC theo quy định.
- Có trách nhiệm quản lý, lưu trữ và sử dụng phần mềm ứng dụng quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu về ĐGHC các cấp.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường

- Tổng hợp, thống kê sự biến động về diện tích đất tự nhiên và diện tích đất các loại của các huyện, thị xã, thành phố, các xã, phường, thị trấn sau khi thực hiện việc lập mới bộ hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC các cấp.

- Phối hợp với Sở Nội vụ giám sát kỹ thuật; thẩm định, nghiệm thu các sản phẩm của Dự án trên địa bàn tỉnh theo Quy chuẩn kỹ thuật thành lập hồ sơ, bản đồ ĐGHC các cấp và theo yêu cầu của Dự án; tập huấn, hướng dẫn khai thác sử dụng phần mềm quản lý ĐGHC các cấp.

- Phối hợp với Sở Nội vụ thẩm định phương án thiết kế kỹ thuật - dự toán các hạng mục công việc của Dự án; tổ chức tập huấn triển khai thực hiện Dự án và các hội nghị giao ban, sơ kết, bàn giao sản phẩm dự án, tổng kết theo yêu cầu của Bộ Nội vụ, Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Phối hợp Sở Nội vụ rà soát tính thống nhất về đường ĐGHC, mốc ĐGHC giữa hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC theo 364-CT với thực tế quản lý, xác định những khu vực tranh chấp liên quan đến ĐGHC các cấp; phối hợp giải quyết dứt điểm những khu vực tranh chấp đất đai liên quan đến ĐGHC các cấp trên địa bàn tỉnh;

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Bổ sung danh mục chuẩn bị đầu tư Dự án 513 trên địa bàn tỉnh. Phối hợp Sở Tài chính cân đối kinh phí thực hiện Dự án vào năm 2014 và 2015; tham mưu UBND tỉnh, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính bố trí kế hoạch ngân sách hàng năm để đảm bảo tiến độ thực hiện Dự án.

4. Sở Tài chính

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu UBND tỉnh, Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư cân đối kinh phí thực hiện Dự án.
- Thẩm định dự toán chi tiết kinh phí triển khai thực hiện Dự án theo tiến độ kế hoạch hàng năm.

- Thẩm định dự toán thực hiện các hạng mục công việc của Dự án sau khi có ý kiến thẩm định về Thiết kế kỹ thuật - dự toán thực hiện các hạng mục công việc của Dự án của Sở Tài nguyên và Môi trường.

5. Sở Ngoại vụ

- Chủ trì, cung cấp thông tin và các tài liệu về việc phân giới, cắm mốc tuyến biên giới trên đất liền Việt Nam – Lào, biên giới trên biển.

- Phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát, kiểm tra việc chuyển vẽ đường biên giới quốc gia (đất liền và biển) trên bản đồ, mốc ĐGHC các cấp.

6. Sở Tư pháp

- Chủ trì Phối hợp với Sở Nội vụ và các đơn vị có liên quan thẩm định tính pháp lý, tính đầy đủ và tính chính xác các văn bản trong quá trình thực hiện Dự án;

- Phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường và các đơn vị có liên quan tham mưu các phương án giải quyết các tranh chấp có liên quan đến ĐGHC.

7. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh

Phối hợp với Sở Ngoại vụ và các đơn vị có liên quan chỉ dẫn và kiểm tra việc chuyển vẽ đường biên giới quốc gia trên thực địa (đất liền và biển) lên bộ hồ sơ, bản đồ ĐGHC các cấp tỉnh Quảng Trị để đảm bảo khép kín với đường ĐGHC các cấp; tạo điều kiện và đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình tổ chức thực hiện Dự án tại khu vực vành đai biên giới (đất liền và biển).

8. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, quốc phòng trên địa bàn tỉnh và những điểm xảy ra tranh chấp đất đai liên quan đến ĐGHC các cấp, nơi tổ chức cắm mốc ĐGHC.

9. Văn phòng UBND tỉnh

Theo dõi các kiến nghị, đề xuất của các sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố về các vấn đề tranh chấp đất đai liên quan đến ĐGHC các cấp, báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo giải quyết kịp thời.

10. UBND các huyện, thị xã, thành phố

Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn tiến hành rà soát toàn bộ tuyến ĐGHC đang quản lý; đổi chiều các tuyến ĐGHC, vị trí mốc ĐGHC trong hồ sơ, bản đồ đang quản lý với tuyến ĐGHC, vị trí mốc ĐGHC ngoài thực địa;

Đối với những điểm tranh chấp ĐGHC giữa các xã trong cùng một huyện, thị xã, thành phố thì UBND huyện, thị xã, thành phố tổ chức để các đơn vị hiệp thương thống nhất đường địa giới và thực hiện giải quyết theo thẩm quyền.

Đối với tranh chấp đất đai liên quan đến ĐGHC cấp huyện thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố hiệp thương, thống nhất để giải quyết và báo

cáo kết quả về UBND tỉnh (theo Công văn số 3143/UBND-NC ngày 26/9/2013 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về ĐGHC).

11. UBND các xã, phường, thị trấn

Tiến hành rà soát toàn bộ tuyến ĐGHC đang quản lý; đổi chiếu các tuyến ĐGHC, vị trí mốc ĐGHC trong hồ sơ, bản đồ đang quản lý với tuyến ĐGHC, vị trí mốc ĐGHC ngoài thực địa. Phối hợp với các đơn vị thi công và UBND các xã, phường, thị trấn có liên quan tổ chức hiệp thương thống nhất đường địa giới hành chính, chôn các mốc địa giới hành chính và thực hiện việc nghiệm thu các hạng mục công việc trong quá trình lập hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC theo quy định.

Trên đây là nội dung Kế hoạch triển khai Dự án "Hoàn thiện, hiện đại hóa hồ sơ, bản đồ, mốc ĐGHC và xây dựng cơ sở dữ liệu về ĐGHC" trên địa bàn tỉnh, căn cứ nội dung Kế hoạch, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng và tiến độ theo quy định.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Đức Cường

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nội vụ, Bộ Tài nguyên và MT;
- Bộ Tài chính, Bộ KH-ĐT, Bộ Ngoại giao;
- Bộ Quốc phòng, Bộ Công an;
- Vụ QCDP, Bộ Nội vụ;
- CQ đại diện Bộ Nội vụ tại Đà Nẵng;
- TT Tr TU, TT Tr HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh;
- Các sở, ngành: Nội vụ, Tài nguyên và MT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại vụ, Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố, thành phố;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm TH&CB;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC;